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Protokół Nr LXXVII/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 13 stycznia 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 915 

Sesję zakończono o godz. 1115 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2023-2029. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

środków z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia 

z produkcji gruntów rolnych na 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami w ramach 

dofinansowania: Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2024 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy nadmieniła o tym, iż do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2023 

rok przedłożona została autopoprawka w związku z kilkoma zadaniami, które dodatkowo 

zostały wprowadzone do tego planu finansowego. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik żeby w pierwszej kolejności 

odniosła się do Wieloletniej Prognozy Finansowej, a następnie przedstawiła kwestie związane 

z budżetem. 

Przychylając się do powyższej prośby Skarbnik Gminy przedstawiła pokrótce założenia 

wspomnianego powyżej projektu uchwały z uwagi na to, iż jak zaznaczyła był on już 

szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu. Ponadto wymieniła zadania, które 

dodatkowo zostały wprowadzone do wykazu przedsięwzięć. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego wraz z autopoprawką 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXVII/428/23 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2029 została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/428/23 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2029 stanowi załącznik nr 2 

do protokołu). 

 

Ad. 5 

W tym miejscu Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż również do aktu w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy zostały wprowadzone autopoprawki. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik o szczegółowe omówienie tych zmian. 

Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy nadmieniła o tym, iż poprawki w planie 

finansowym są adekwatne do tych, które były wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. W dalszej kolejności wymieniła poszczególne kwoty ujęte w projekcie uchwały 

informując jednocześnie zebranych o tym, czego one dotyczą. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który zwrócił zebranym uwagę na wysokość planowanych wydatków, które 

przekroczyły kwotę 62 milionów złotych. Zaznaczył, iż jest to bardzo wysoki poziom 

w porównaniu z rokiem 2014 kiedy obejmował swoją funkcję i kiedy była to suma około 

23 milionów. Dodał, iż wiele czynników ma wpływ na kształt takiego budżetu, jak chociażby 

programy, które są realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, czy też 

prowadzona przez gminę sprzedaż węgla, niemniej jednak zdaniem Wójta Gminy 

najważniejszą częścią budżet są inwestycje. W toku dalszej wypowiedzi wymienił i omówił 
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wszystkie zaplanowane na 2023 rok przedsięwzięcia, które ujęte są w załączniku numer 5 do 

przedmiotowego aktu. Reasumując swe wystąpienie Pan Wójt podkreślił, iż obecnie 

zaplanowana kwota na inwestycje wynosi bez mała 23 miliony złotych, ale jak już wspomniał 

ulegnie ona zmianie w trakcie roku ze względu na dofinansowania, jakie będą wpływały do 

budżetu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego powyżej projektu 

uchwały z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń ani pytań. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXVII/429/23 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2023 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/429/23 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Widawa na 2023 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. (W trakcie przerwy salę 

obrad opuścili radni: Rafał Brożyna i Andrzej Jasiak) 

 

Ad. 6 

Po wznowieniu obrad głos zabrał ponownie Wójt Gminy w celu omówienia kolejnego 

projektu uchwały. Wyjaśnił mianowicie to, iż corocznie Marszałek Województwa Łódzkiego 

ogłasza nabór wniosków w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Ponadto 

przedstawił warunki, jakie należy spełnić aby móc wystąpić o dofinansowanie ze 

wspomnianego źródła. Następnie poinformował zebranych o tym, iż w ramach tego działania 

planowany jest remont drogi na odcinku Brzyków-Siemiechów, który jest w bardzo złym 

stanie. Dodał, iż niebawem zostanie opracowany wniosek natomiast z uwagi na to, iż gmina 

nie dysponuje odpowiednią pulą pieniędzy konieczne jest upoważnienie od rady gminy do 

zaciągnięcia zobowiązania. Na zakończenie Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił, iż jest to 

standardowa coroczna procedura. 

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXVII/430/23 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2023 r. została przyjęta 

12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/430/23 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2023 r. stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż rząd polski przeznaczył z budżetu państwa 

3 miliardy złotych na zabytki, o które to środki mogą ubiegać się tylko samorządy w aplikacji 
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„Polski Ład”, niemniej jednak pewne możliwości mają również kościoły, stowarzyszenia oraz 

inne organizacje pożytku publicznego. Następnie wyjaśnił, jakie warunki należy spełnić oraz 

jakie działania prowadzi gmina w celu uzupełnienia listy zabytków na naszym terenie. 

Ponadto zaznaczył to, iż mowa jest o dużym dofinansowaniu w związku, z czym rada gminy 

musi upoważnić wójta do występowania o takie środki. W toku dalszego wystąpienia 

poinformował zebranych o tym, iż wszystkie trzy parafie zaplanowały sobie już zadania, jakie 

będą realizowały z pozyskanych funduszy, które następnie pokrótce przedstawił. Wspomniał 

jeszcze o tym, iż termin naboru wniosków prawdopodobnie zostanie wydłużony aczkolwiek 

działania proceduralne cały czas są prowadzone w celu zgromadzenia niezbędnych 

dokumentów. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt podkreślił to, iż jego zdaniem 

warto jest ratować zabytki natomiast jest jeszcze wiele obiektów na terenie naszej gminy, 

które wymagają bardzo kosztownej renowacji. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono 

żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXVII/431/23 w sprawie upoważnienia 

do wystąpienia z wnioskami w ramach dofinansowania: Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/431/23 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskami w ramach dofinansowania: Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż przedmiotowa uchwała musi być podejmowana co 

roku. Następnie podkreślił to, iż fundusz sołecki absorbowałby ogromne środki finansowe 

z budżetu gminy, które są wykorzystywane obecnie do realizacji inwestycji stanowiąc wkład 

własny naszego samorządu przy znacznych dofinansowaniach zewnętrznych. W dalszej 

kolejności zwrócił zebranym uwagę na to, iż niniejszy projekt dotyczy roku 2024 natomiast 

wyodrębnienie funduszu pozbawiłoby gminę środków na zabezpieczenie wspomnianego 

wkładu własnego przy realizacji inwestycji związanych chociażby z budową dróg. 

Następnie ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXVII/432/23 w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 r. została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/432/23 w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Kolejny projekt uchwały przedstawiła Pani Anna Nitecka-Blaźlak – pracownik Referatu do 

spraw opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśniła mianowicie to, że 
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znowelizowane zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obligują do 

zmiany dotychczas obowiązującej w naszym samorządzie uchwały ze względu na 

konieczność dostosowania definicji dotyczącej nieczystości ciekłych i powinno to nastąpić 

w terminie do 9 lutego bieżącego roku. Następnie wyjaśniła, w jakim zakresie zmieniło się 

wspomniane pojęcie i jakie dodatkowe regulacje należało zawrzeć w dotychczas 

funkcjonującym akcie prawnym. Ponadto zaznaczyła to, iż dostosowane zostały również 

górne stawki opłat do tych, które obecnie funkcjonują na rynku.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

powyżej wspomniane stawki zostały ustalone na bazie wywiadu, który został 

przeprowadzony z sąsiednimi samorządami i które dotyczą ustalenia górnych granic. Ponadto 

zaznaczył to, że firmy mogą naliczać mniejsze stawki natomiast niniejszy akt zabezpiecza 

mieszkańców przed możliwością żądania wyższych niż te zawarte w omawianym akcie. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego aktu 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr LXXVII/433/23 w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych została przyjęta 

12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXVII/433/23 w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 11 

Następnie ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który odczytał informacje dotyczące 

planowanej zbiórki azbestu z terenu naszej gminy oraz odpadów wielkogabarytowych. 

Następnie odnosząc się do kwestii związanej z funkcjonowaniem służby zdrowia 

poinformował zebranych o tym, iż od pierwszego lutego bieżącego roku zmianie ulega grafik 

dotyczący przyjęć pacjentów. W toku dalszej wypowiedzi wymienił oraz pokrótce 

przedstawił lekarzy, którzy będą pracować w poszczególnych ośrodkach. Ponadto zaznaczył, 

iż zwiększony zostanie również zakres świadczeń tak, jak chociażby możliwość odpłatnej 

konsultacji z lekarzem endokrynologiem. Zaznaczył również to, iż po raz pierwszy udało się 

pozyskać kontrakt z Narodowego Funduszu Zdrowia na ginekologię, która była finansowana 

z własnych środków w wysokości około 9 tysięcy złotych miesięcznie. Ponadto przedstawił 

plany związane z możliwością szerszego wykorzystywania aparatu do USG, który był 

zakupiony ze środków funduszu sołeckiego. W toku dalszego wystąpienia przyznał, iż nowa 

Pani Kierownik sprawdza się w swojej roli. Dodał, iż napisała już kolejny wniosek do 

wspomnianej powyżej instytucji na zakontraktowanie rehabilitacji i jego zdaniem jest duża 

szansa na pozytywne rozpatrzenie, gdyż szereg działań został w tym kierunku 
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przeprowadzonych, które następnie omówił. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wracając 

do tematu związanego z wykorzystaniem aparatu USG nadmienił o tym, iż jest już 

wytypowany lekarz radiolog, który będzie się tym zajmował, a mieszkańcy naszej gminy 

będą mogli korzystać z badań bezpłatnie uzyskując jedynie w pierwszej kolejności 

skierowanie. Odnosząc się do powyższego wyjaśnił, iż gmina w pewnym zakresie może 

finansować niektóre usługi tak, jak chociażby jest to w przypadku rehabilitacji, na którą 

w bieżącym roku przeznaczono 120 tysięcy złotych. Następnie wyjaśnił jeszcze, że 

w przypadku niewykorzystania w pełni wymienionej sumy będzie ją można przeznaczyć na 

inne działania po to, by pacjenci mogli korzystać również z innych usług nieodpłatnie. 

Ponadto po raz kolejny zapewnił o tym, że Ośrodki Zdrowia będą nadal funkcjonowały 

i wszyscy pacjenci, którzy się do nich zgłoszą będą przyjmowani, gdyż zdarzało się tak, że 

nie wszyscy mogli skorzystać z porad lekarskich, co wielokrotnie było sygnalizowane 

również za pośrednictwem sołtysów, czy też radnych. 

Jako kolejna głos zabrała Pani doktor Ewa Bąkowska, która w pierwszej kolejności 

nadmieniła o tym, że nie widzi potrzeby prezentowania swojej osoby, gdyż wszyscy ją znają 

ponieważ pracowała w Gminie Widawa 25 lat. Ponadto zaznaczyła, że będzie się 

wypowiadała również w imieniu Pani doktor Grażyny Frydrychowskiej-Stępnik i nie życzy 

sobie również żadnej formy dyskusji, gdyż uważa, że czas na rozmowy był i to dość długi 

ponieważ czekały na nią pół roku. Nadmieniła również o tym, iż jest to dla nich przykra 

sytuacja ponieważ, jak już wcześniej wspomniała taki długi okres czasu związane były z tym 

samorządem i mieszkańcami, który starały się jak najlepiej i na ile to było możliwe pomagać. 

Podkreśliła również to, że ich wyobrażenie o tym, jak powinna wyglądać współpraca „legło 

w gruzach”. Przypomniała jeszcze o tym, iż na poprzedniej sesji była prowadzona rozmowa 

w ich temacie bez ich obecności pozbawiając je tym samym prawa do jakiejkolwiek obrony 

i tłumaczeń. Następnie raz jeszcze podkreśliła to, że jest im bardzo przykro z powodu tego, 

jak zostały one potraktowane. W roku dalszej wypowiedzi Pani Doktor zapewniła o tym, iż to 

nie jest tak, że opuszczają swoich pacjentów, którzy do tej pory mogli liczyć na pomoc 

również w soboty i niedziele ponieważ zdarzały się takie przypadki, że osoby również 

w wolne dni telefonowali do niej. W dalszej kolejności przyznała, że zdarzają się różne 

potknięcia natomiast tylko ten „kto nie robi nic ten nie robi błędów”. Następnie zwracając się 

do Pana Wójta poprosiła, aby nigdy więcej nie powoływał się na jej przysięgę Hipokratesa, 

ponieważ nie wie on, co to znaczy powiedzieć matce, że jej dziecko umiera. Ponadto raz 

jeszcze zaznaczyła to, że nie zamierzają one opuszczać pacjentów ponieważ pracując przez te 

25 lat wspólnie z Doktor Frydrychowską-Stępnik wychowały pokolenia. Dodatkowa 

zauważyła jeszcze to, iż każdy z obecnych na sali był jej pacjentem i zdaje sobie z tego 

sprawę, jaki nakład możliwości, sił i serca wkładały w swoją pracę. Następnie zaznaczyła, iż 

jej pasją są pacjenci, którym poświęca wiele czasu nie mając na nic więcej ochoty. Ponadto 

zapewniła, iż jej wypowiedź nie jest formą tkliwego monologu i nie potrwa długo. 

W tym miejscu Przewodniczący przerywając wypowiedź Pani Doktor zaznaczył, iż radni 

mają uwagi i proszą o jakieś konkretne stwierdzenia. 

Z kolei radna Ewa Kaczmarek zaznaczyła to, że taką samą informację Pani Doktor 

przedstawiała w Kolonii Zawady, więc radni mają już tą wiedzę. 
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Następnie radny Jan Krata zapytał Panią Doktor czy ma jakieś sugestie do radnych. 

W odpowiedzi Pani Doktor Bąkowska zapewniła, że absolutnie nie, chciała jedynie przekazać 

to, co naprawdę obie z Panią Doktor Frydrychowską-Stępnik czują, a tym samym żeby nie 

obwiniać ich o sytuację, jaka zaistniała.  

 

Ad. 12 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


